

بی دقت و با سرعت غیرمجاز!

دانشمندان آمریکایی درباره واکسن فایزر و مدرنا چه می گویند؟

ظریفه: دوباره مذاکره نمی کنیم	سخنگوی دولت: توان تولید ماهانه ۱۰ میلیون دُر واکسن کرونا را داریم	با حمید کنگرانی، سازنده تندیس سردار سلیمانی می خواستیم «حاج قاسم» را به عنوان یک پدر مهربان قسم کنیم
--	--	---

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹ | ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۱۳ ژانویه ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۴۴۲ | ۸ صفحه + ۴ صفحه قدس زندگی | ۴ صفحه ویژه خراسان | ۱۰۰۰ تومان

www.qudsonline.ir

مسئول دفاع از کیان زبان فارسی در فضای بصری کیست؟

رژه واژگان بیگانه روی و دیوار شهرها

جامعه، اگر این روزها با دقت بیشتری به محتوای آگهی‌نماها(بیلبورد)های تبلیغاتی کشور نگاهی بیندازید، قطعاً متوجه افزایش واژگان بیگانه در تبلیغ محصولات مختلف خواهید شد. کالاهایی که بسیاری از آن‌ها در داخل کشور تولید می‌شوند. این در حالی است که موضوع پاسداشت زبان و ادب فارسی و تأکید بر صیانت از آن از اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار است و قوانین و دستورالعمل‌های مختلفی بر رعایت این موضوع تأکید کرده‌اند. برای مثال «قانون ممنوعیت به‌کارگیری اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه» مصوب سال ۱۳۷۵، نقش و وظایف همه دستگاه‌ها و نهادهای متولی از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری‌ها، فرهنگستان زبان و ادب فارسی...
..... صفحه ۷

صفر تا صد یکی از مهم‌ترین رونمایی‌های رزمایش اقتدار نیروی دریایی ارتش

ناو بندر «مکران» دل به دریا زد

..... صفحه ۲

یادداشت‌روز

مسعود رضایی

«بایدن» و بازی فریب علیه ایران

پس از جدل ها و کش و قوس‌های بسیار که آمریکا را تا آستانه آشوب و جنگ داخلی هم پیش برد و البته ترکش‌های آن هنوز هم ادامه دارد، سرانجام جوبایدن طبق برنامه‌ریزی انجام شده، ۲۰ ژانویه (۱ بهمن) رسماً به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهور ایالات متحده سوگند یاد خواهد کرد...

..... صفحه ۲

اقدس زندگی | ما از دو روز پیش در این صفحه هرچه به نظرمان می‌رسید درباره واکسن‌های اروپایی و آمریکایی گفتیم. حالا نوبت خود غربی‌هاست که درباره محصولات پرسروصدایشان حرف بزنند. دکتر «ویلیام انگدال» را احتمالاً می‌شناسید...

..... صفحه ۹

گزارشی از پیشرفت ۹۷ درصدی ساخت مجتمع بین‌راهی آستان قدس رضوی در مرز میرجاوه

خدمت در نقطه صفر مرزی

..... صفحه ۳

با نزدیک شدن به روز سوگند جوبایدن آمریکا در امنیتی‌ترین شرایط ممکن قرار گرفته است

تحلیف در کشور تعطیل!

ا جهان | اصلی‌ترین شهرهای ایالات متحده این روزها تقریباً به حالت تعطیل درآمده است. به گزارش یورونیوز، پلیس فدرال آمریکا به کارکنان خود هشدار داد که احتمال می‌رود هفته آینده، همزمان با نزدیک شدن...

..... صفحه ۸

تخفیف ۲۴٪

به منظور حمایت از فضای کسب و کار و رونق صنعت ساختمان

بهای خدمات و عوارض شهرداری مشهد

از ۲۲ دی تا ۲۲ بهمن

برای اطلاعات بیشتر: ۱۳۷ پاسخگوی شماست

avarez.mashhad.ir

پرداخت الکترونیکی عوارض

• عوارض صدور پروانه و پایانکار ساختمانی

• عوارض خودرو و کسب و پیشه

• عوارض توسعه خطوط قطار شهری

• عوارض نوسازی (بهای خدمات پسماند و آتش نشانی)

آگهی مناقصه

تهیه و تحویل ۵۶ عدد اینترفیس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی

شرح در صفحه ۸

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره ۱۴۷۵۴۷/ک م م

شرح در صفحه ۶

آگهی مزایده

یک شرکت تولیدی در نظر دارد دو قطعه زمین مازاد بر نیاز خود را در شهرستان ایرانشهر با کاربری مسکونی با متراژ تقریبی ۴۰۰۰ و ۱۷۰۰۰ متر مربع از طریق مزایده عمومی واگذار نماید .

متقاضیان و خریداران محترم می توانند حداکثر تا پایان دی ماه ۱۳۹۹ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۱۳۳۳۴۳۰۸۳۱۹ تماس حاصل نمایند.

آگهی جذب بازاریاب

شرکت صنایع غذایی آستان قدس رضوی در نظر دارد جهت فروش مویرگی در سطح شهر مشهد و حومه نسبت به جذب بازاریاب مستقل با شرایط ذیل اقدام نماید .

-بازاریاب دارای تجربه کافی در زمینه فروش مویرگی باشد

-اشراف کامل به محصولات صنایع غذایی علی الخصوص محصولات صنایع آردی

-دارای وانت بار مسقف اتاق فلزی (پیکان ، مزدا ، آریسان)

-ارائه رزومه کتبی و سوابق کاری به شرکت

-تلفن تماس واحد فروش مشهد جهت کسب اطلاعات بیشتر ۰۵۱-۳۶۶۵۸۰۰۵

شرکت صنایع غذایی آستان قدس رضوی

هرگونه ائتلاف قابل توجه آب(شکستگی لوله ها،باز بودن لوله ها،هدر روی آب در هر نقطه)را به مرکز ارتباطات مردمی(۱۲۳)اطلاع دهید.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای –نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد نسبت به خرید اقلام با مشخصات مشروحه ذیل از طریق مناقصه از تولیدکنندگان و یا نمایندگی های واجد شرایط اقدام نماید :

۱-نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس : زنجان کمر بندی شمالی - ابتدای زیباشهر کد پستی ۴۵۱۴۹۷۸۷۵۷

۲-عنوان و مشخصات کلی مناقصه :

شماره مناقصه	موضوع	مبلغ برآورد(بر ریال با احتساب ارزش افزوده)	محل تامین اعتبار	رشته و پایه مورد نیاز	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(ریال)
۹۹-۸۲	خرید ۲۳ دستگاه الکتروموتور و ۵۲ دستگاه الکتروپمپ	۱۱,۰۱۸,۹۱۹,۰۰۰	منابع عمرانی(اسناد خزانه اسلامی)	تولید کنندگان و یا دفاتر و نمایندگی های فروش تولیدکنندگان	۵۵۱,۰۰۰,۰۰۰

۳-تاریخ و آدرس دریافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه از ساعت ۱۱صبح مورخه ۹۹/۱۰/۲۴ لغایت تا ساعت ۱۱ مورخه ۹۹/۱۱/۰۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir جهت دریافت موجود است و معامله از ثبت و دریافت اسناد تا ارسال پاکات توسط تامین کننده، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی انجام خواهد شد.

*** نکته مهم :** تامین کنندگان جهت شرکت در مناقصه حتماً می بایست در بازه ی زمانی فوق نسبت به دریافت اسناد فقط از سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره سامانه : ۰۱۳۳۰۰۰۰۰۳۲-۲۰ اقدام نمایند ، در غیر این صورت امکان شرکت در مناقصه فوق برای ایشان وجود نخواهد داشت.

۴- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از صور درج شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

۵-مدت اعتبار پیشنهادها : پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت ۲۵روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهاد معتبر بوده و به همان میزان قابل تمدید باشند.

۶-سایتهای ثبت آگهی : http://tender.nww.ir http://iets.mporg.ir ,

۷-مهلت تحویل پاکات مناقصه : پاکات مناقصه باید حداکثر تا ساعت ۱۱مورخه ۹۹/۱۱/۱۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارائه گردد و به پاکاتی که خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر : مناقصه گران می بایست اصل تضمین شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سامانه ستاد ، در یک پاکت در بسته تا یک ساعت قبل از بازگشایی پاکات به دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب استان تحویل نمایند

۸- مکان تحویل اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس www.setadiran.ir

۹-زمان گشایش پاکات : پاکات مناقصه در ساعت ۱۱ صبح مورخه ۹۹/۱۱/۱۵ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی خواهد شد.

۱۰- به این قرارداد پیش پرداخت تعلق نمی گیرد .

۱۱- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۱۲-به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۳- هزینه کلیه آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان



روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹ | جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۱۳ آذرماه ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۴۴۲

ظریف: دوباره مذاکره نمی‌کنیم
وزیر امور خارجه با بیان اینکه بازگشت آمریکا به برجام بدون برداشتن تحریم‌ها نمتنا منفعتی بر ای ما ندارد، بلکه منفعت صرف برای آمریکاست، تصریح کرد: اروپا و آمریکا بدانند موضوعی را که یک بار مذاکره و توافق کردیم، دوباره مذاکره نمی‌کنیم. وی در گفت‌وگو با Khamenei.ir با بیان اینکه صر بازگشت به برجام برای آمریکا کافی نیست، بلکه باید تحریم‌ها را بردارد، گفت: اگر بایند دستور اجرایی «امضا» بکند، ما هم «امضا» می‌کنیم. هر وقت «اجرا» کردند ما هم «اجرا» می‌کنیم. این آمریکاست که خارج شده و باید تعهداتش را انجام بدهد. بازگشت به برجام اصل نیست، اصل اجرای تعهدات است.

خبر

سخنگوی دولت:

توان تولید ماهانه ۱۰ میلیون دُز واکسن کرونا را داریم

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه اولویت بنیادی دولت تولید واکسن داخلی کروناست، گفت: هیچ درخواستی برای محاسبه قیمت واکسن تولید داخل به دلار یا یورو مطرح نیست و عرضه واکسن و دارو در کشور طبق قانون به ریال و در کنترل وزارت بهداشت است.

علی ربیعی با رد برخی شایعه پراکنی‌ها و فضاسازی‌ها پس از آغاز تست انسانی واکسن تولید داخل، درباره مطالبه محاسبه قیمت آن به یورو به قدس آتلاین، گفت: فرایند قیمت گذاری واکسن و داروی تولید داخلی مشخص و ریالی است، دارو بر اساس ریال فروش می‌رود و ما فروش ارزی دارو در کشور نداریم.

وی تأکید کرد: واکسن زیر بلیت وزارت بهداشت است چه وارداتی و چه تولیدشده و نرخ گذاری و خرید آن بر اساس ریال انجام خواهد شد.

سخنگوی دولت تأکید بیشتر دولت بر خرید واکسن از خارج به جای تکیه بر واکسن تولید داخل را رد کرد و افزود: از همین تریبون در هفته‌های قبل و در نقطه‌ای رئیس‌جمهور و اظهارات وزیر بهداشت سدام تکرار شده که هیچ‌کدام این مسیرها خلی در دیگری ایجاد نخواهد کرد. سیاست دولت حمایت از سلامت مردم است و خوشبختانه هم در زمینه خرید و هم تولید ما توفیقات خوبی بدست آوردیم و توفقات خوبی هم در زمینه خرید صورت گرفته، پس بحث اولویت مطرح نیست.

ربیعی همچنین گفت: ظرفیت تولید داخلی واکسن کرونا پس از تأیید موارد تولیدشده در مرحله تست قرار دارد و تولید انبوه آن، در حال حاضر ماهانه ۱۰ میلیون دوز است و تا حجم بسیار زیادی قابل افزایش است.

سخنگوی دولت در این نشست خبری همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار کیهان که از وی پرسید: به نظر شما عقل و درایت سیاسی ترامپ بیشتر است یا میرحسین موسوی؟ پس از اندکی مکث و تأمل گفت: سؤال بعدی!

وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به تصریح رهبر انقلاب در مورد ضرورت لغو تحریم‌ها و اینکه در غیر این صورت بازگشت آمریکا به برجام چه بسا به ضرر ما باشد، آیا دولت پیش‌شرطی برای مذاکره با دولت بایین و بازگشت او به برجام دارد؟ گفت: آنچه آمریکا باید انجام دهد توقف قانون‌شکنی و نقض تعهدات بین‌المللی آن کشور بر اساس قطعنامه شورای امنیت است. پایه اقدام ما تعهد در برابر تعهد و نقض در برابر نقض است. وی افزود: این کار نیازی به مذاکره ندارد؛ چون اجرای وظیفه یک کشور نباید موضوع مذاکره و بدبستان باشد.

ناو بندر مکران و ناو موشک‌انداز زره، روز گذشته در آغاز رزمایش دریایی اقتدار و در مراسمی با حضور مقامات کشوری و لشکری به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق شدند. به گزارش ایرنا، در این مراسم که سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش حضور داشتند، این دو دستاورد جدید نظامی کشورمان به ناوگان نیروی دریایی پیوست تا مأموریت‌های تعریف‌شده خود را آغاز کند.

ناو موشک‌انداز زره با قابلیت مانور و سرعت بالا که به ناوگان جنوب نداجا می‌پیوندد، امکان حراست از آب‌های تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ایران را فراهم می‌آورد. ناوبندر مکران هم که بزرگ‌ترین شناور نظامی کشور است، با تلاش متخصصان مجموعه کارخانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش به یکی از بزرگ‌ترین ناوبندرهاي بالگردبر تبدیل شده تا پشتیبانی از ناوگروه‌های این نیرو در آب‌های دوردست به‌ویژه منطقه شمال اقیانوس هند، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ را بر عهده داشته باشد.

ناوبندر چگونه متولد شد؟

درباره توان پهبادی، از این ناو احتمالاً برای پهباد عمود پرواز پلیکان-۲ و از طرفی با توجه به بزرگی عرشه، شاید از پهبادهای ریل‌پرتاب همچون جت کرار و سجیل و پهبادهای پیستونی به شرط به‌کارگیری شیوه مناسب بازایی استفاده شود. به گزارش مارین پرس، در بعد تجهیزات آفتدی و پدافندی موشکی نیز فعلاً باید منتظر اطلاعات تکمیلی بیشتر باشیم که اطلاع‌رسانی خواهد شد. همان‌طور که گفته شد، یکی از وظایف قابل پیش‌بینی برای این ناو، ایفای نقش یک پایگاه ساحلی و بندری برای شناورهای تخصصی رزمی ناوگان نداجاست. یکی از مناطقی که نداجا در سالیان اخیر به آن ورود کرده، منطقه شمال اقیانوس هند، خلیج عدن و دریای سرخ است که به دلیل عدم تأمین امنیت این مناطق از سوی کشورهای ساحلی آن، تقریباً تمام کشورهایی که توان انجام مأموریت در این مناطق داشته‌اند، به این محدوده وارد شده‌اند. طبیعتاً برای بازیگری در این

مناطق، نیاز به پایگاه‌های ساحلی برای پشتیبانی لجستیکی احساس می‌شود. به عنوان مثال، کشورهای آمریکا و چین در جیبوتی و روسیه در سومالی بدین منظور پایگاه‌هایی ایجاد کرده‌اند. در این میان، نیروی دریایی ارتش در سال‌های اخیر با ارسال ناوگروه‌هایی به این مناطق که معمولاً از یک ناو تخصصی رزمی (از کلاس الوند یا موج) و یک ناو پشتیبانی لجستیکی (بندرعباس یا خارک) شامل می‌شود، تلاش کرده تا در تأمین امنیت مناطق مزبور و کشتی‌های تجاری متعلق به کشورمان و دیگر کشورها سهمیم باشد. باتوجه به محدودیت توان و ظرفیت ناوهای مذکور و نبود پایگاه‌های دریایی در سواحل کشورهای این مناطق، وجود یک ناو عظیم که توان ایفای نقش به عنوان یک پایگاه دریایی متحرک را داشته و توان و ظرفیت آن بسیار بیشتر از ناوهای فعلی باشد، احساس شد.

مأموریت‌های متنوع یک ناوبندر

حال با تغییر کاربری یک نفتکش، به آن نقش یک «ناوبندر» داده شده که نه تنها به ناوگروه‌های اعزامی نداجا در آب‌های دور دست توان انجام مأموریت در مدت‌زمان‌های بیشتری را می‌دهد و آن‌ها را از یک پایگاه ساحلی در آن مناطق بی‌نیاز می‌کند، یک مزیت بسیار مهم و عمده نیز دارد و آن متحرک بودن این پایگاه دریایی است که با ویژگی‌های

خود، به نیروی دریایی ارتش این توان را می‌دهد که در هر منطقه‌ای به پشتیبانی از ناوهای تخصصی رزمی خود بپردازد؛ به شرطی که ناوهای تخصصی رزمی توان انجام مأموریت در مناطق مد نظر را داشته باشند. از سوی دیگر، این ناوبندر در وهله دوم در صورت تسلیح مناسب آن، به‌تنهایی توان انجام مأموریت‌های سبک را علیه گروه‌های کوچک نیز خواهد داشت. انتظار می‌رود این ناوبندر پیش از آنکه به تسلیحات تهاجمی ضدکشتی و یا حتی زمینی مجهز شود، به تسلیحات دفاعی (شامل سامانه‌های دفاع نزدیک و موشک‌های پدافندی) و سامانه‌های مراقبتی و نظارتی (شامل رادار، سامانه‌های الکترواپتیکی و پهباد) مجهز شود.

ناوبندر مکران و مأموریت آن

در نگاه اول، زمانی که اسم پروژه تحت عنوان ناوبندر عنوان شد، بسیاری از آن به عنوان یک شناور سنگین عملیات آبی خاکی یاد می‌کردند که با توان حمل بالگرد و مسلح به موشک ضد کشتی و پدافندی، در نقش یک محافظ راه دور در مقابل خطر دزدان دریایی و همچنین حراست از جزایر سه‌گانه ظاهر شود. از آنجا که قسمتی از ناوگان سطحی دریایی استانداردهای لازم برای اقیانوس‌پیمایی را ندارند، حراست در مقابل اقدامات دزدان دریایی در محیط فرامرزی امری ضروری

سیاست

syiasat@qudsonline.ir

روزنامه سبزینه مورخه ۱۷ دی ماه در صفحه ۳ از گسترش کشت زعفران در گیلان خبر داده و جلگه گیلان را محل مناسب تولید پیاز زعفران ذکر کرده که قادر است پیاز چند استان را تولید کند! و شهرهای گیلان از جمله آستارا، املش، سیاهکل را که کشت زعفران در آن‌ها رواج یافته نام برده، گویا سونامی زعفران به گیلان هم سرایت کرده و به‌زودی به‌جای کشت برنج و پرتقال و نارنگی و لیمو شیرین و گریپ فروت و کیوی و چای و جنگل‌های هیرکانی، شاهد طلای سرخ که حالا شده بادی سرخ هم خواهیم بود!۸۳۹۰۰۰۰۰۹۳

◆ طرح مجلس شورای اسلامی برای ساماندهی کارکنان دستگاه‌های اجرایی چه شد؟ اجرای این طرح سبب حفظ کرامت انسانی، بالا بردن روحیه خدمت و نشاط اجتماعی در جامعه می‌شود و این ولنگاری (حجمی، شرکتی، قراردادی، قرارداد معین، پیمانی، رسمی آزمایشی، رسمی قطعی، با مدرک تحصیلی برابر، ساعت کاری برابر، شرایط کاری برابر، یک نوع شغل، یک کارفرما و در یک مکان) که در بین نیروهای انسانی است از بین می‌رود. امید ما بعد از خداوند، به مردان خدا و انقلابی است. ای که دستت می‌رسد کاری بکن...۳۱۷۰۰۰۰۹۱۸

یادداشت

◆ «بایند» و بازی فریب علیه ایران
پس از جدل ها و کش و قوس‌های بسیار که آمریکا را تا آستانه آشوب و جنگ داخلی هم پیش بر و البته ترکش‌های آن هنوز هم ادامه دارد، سرانجام جویابیدن طبق برنامه‌ریزی انجام شده، ۲۰ ژانویه (۱ بهمن) رسماً به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهور ایالات متحده سوگند یاد خواهد کرد. اکنون این پرسش مطرح است که راهبرد رئیس جمهور دموکرات آمریکا نسبت به سلف جمهوری خواه وی در قبال توافق نامه هسته ای برجام با جمهوری اسلامی ایران چه

روزنه‌ای به اتاق «جنگ سرد فرهنگی»

ایده اصلی کتاب «خبرچین‌ها» جنگ سرد فرهنگی است که در دهه‌های ۵۰ و ۶۰ میلادی توسط سازمان اطلاعاتی آمریکا برای مبارزه با نفوذ شوروی و کمونیسم و افزایش نفوذ سیاسی آمریکا ایجاد شد. در این مقابله فرهنگی، نهادهی به نام کنگره آزادی فرهنگی نقش کلیدی داشت و سال‌ها بعد مشخص شد سازمان سیا در تأسیس این نهاد مشارکت داشته و بودجه آن را تأمین می‌کرده است. این نهاد در واقع بازوی فرهنگی سازمان سیا برای جذب نویسندگان، روشنفکران و چهره‌های شاخص ادبی و فرهنگی برای پیشبرد دیپلماسی فرهنگی ایالات متحده در دوران جنگ سرد در جهان بوده است. تأسیس نشریه‌ها ومجله‌ها، چاپ مقاله‌ها و یادداشت‌های سفارشی، سانسور هدفمند آثار، برگزاری همایش‌ها و گردهمایی‌های فرهنگی و حمایت از آثار ضدکمونیسم از جمله اقدامات این نهاد بوده است که در کشورهای هدف از اروپا گرفته تا آمریکای لاتین و حتی خاورمیانه و... انجام می‌شد.

ارائه اطلاعات نادرست، تحریف وقایع و سانسور از جمله اقداماتی بود که توسط نویسندگان ومطبوعات زیرمجموعه این سازمان انجام می‌شد.سیا البته از نفوذ در دانشگاه‌ها و جذب دانشجویان و تهدید و ارباب نویسندگان هم برای این اهداف استفاده کرده است. سازمان سیا از سوی دیگر از نویسندگان ضدکمونیسم ومخالف شوروی به شدت حمایت می‌کرد.روایت انتقال و چاپ وانتشار کتاب دکترژیوگوا اثر بوریس پاسترناک که انتشار آن در شوروی ممنوع بود، از جمله بخش‌های جالب این کتاب است. روش دیگر این سازمان سرکوب منتقدان سیاست‌های آمریکا و جلوگیری از انتشار آثار آن‌ها بود.

جوئل ویتنی، نویسنده کتاب که نوشته‌ها و مقاله‌های او در مجموعه‌ای از روزنامه‌ها و مجله‌های معتبر آمریکا به چاپ رسیده است، از اسناد و مدارک دست اولی برای این کتاب استفاده کرده است که نامه‌های تبادل شده میان سردبیران مجله پاریس ریویو از آن جمله است. کتاب بر اساس تحقیق و مطالعه‌ای جامع و با استفاده از منابع متعددی نوشته شده است که تا حد زیادی به ما این اطمینان را می‌دهد که با کتابی مستند روبه‌رو هستیم.

کتاب «خبرچین‌ها» آمیزه‌ای از ادبیات، تاریخ، سیاست و ژورنالیسم است که با تکیه بر مستندات، بخشی مهم اما پنهان از جنگ روانی و فرهنگی آمریکا علیه کمونیسم و کشورها ونظام‌های مخالف خود را روایت می‌کند. امروزه آنچه قدرت نرم نامیده می‌شود و استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری برای پیشبرد سیاست‌ها وترویج ارزش‌ها و اعمال نفوذ است بسیار بیشتر از پیش مورد توجه قرار گرفته است.

همان‌طور که ویتنی خود اشاره می‌کند خواندن این کتاب مانند نگاه از سوراخ کلید به اتاقی است که دستگاه عظیم جنگ سرد فرهنگی در آن مشغول فعالیت بوده است. جنگ سرد پایان یافته است اما جنگ قدرت‌ها برای نفوذ میان ملت‌ها با شدت بیشتری در جریان است و فرهنگ و ادبیات و هنر به ابزارهایی مناسب و فریبنده برای نیل به این هدف تبدیل شده‌اند. این کتاب هم می‌تواند دیدگاهی وسیع و دقیق درباره پیشینه این نوع اقدامات و چگونگی کارکرد آن‌ها به مخاطبان ارائه دهد و آن‌ها را به درکی بهتر و عمیق‌تر از آنچه امروزه در جهان پیرامون آن‌ها در جریان است برساند.



امیر زیدان، دانشجو دکتری علوم ارتباطات اجتماعی، مترجم کتاب «دشمن‌ها و دوستان» نقش سازمان سیا در «هالیوود»

هالیوودو ترمیم چهره منفی «سیا» در افکار عمومی

سینما به عنوان یکی از رسانه‌های فرهنگی قدرتمند در همه جوامع و نه صرفاً ایالات متحده دارای اهمیت است و نهادهای مختلف در تلاش هستند به قدر کفایت در راستای اهداف خود از آن بهره ببرند. یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های سواد رسانه‌ای انتقادی، توجه به انگیزه‌های اقتصادی سازمان رسانه‌ای مورد مطالعه است. بدان معنا که رسانه‌ها در نهایت در راستای تأمین منافع مالکان و سرمایه‌گذاران خود حرکت کرده و محتوا تولید می‌کنند؛ موضوع مهمی که در اقتصاد سیاسی ارتباطات نیز به‌طور خاص مورد مطالعه قرار می‌گیرد. با این توضیح باید پذیرفت آگاهی از سرمایه‌گذاران وتهیه‌کنندگان فیلم‌های سینمایی به شناخت هرچه بهتر اهداف پنهان پیام‌های رسانه‌ای کمک می‌کند. در این مورد خاص نیز حمایت‌های سیا از فیلم‌سازان هالیوودی – و آن‌گونه که خانم جنکینز، نویسنده کتاب مدعی است حمایت‌های گزینشی – به منظور تأمین منافع این سازمان خواهد بود. چپس برآردن در مقام مسئول اداره تعامل با صنعت سرگرمی در راستای اهداف سازمان سیا درصدد برقراری روابط متعددی با فیلم‌سازان هالیوودی بود. این امتیاز، وی را قادر می‌ساخت اهداف سیا در هالیوود را راحت‌تر و به سطحی وسیع‌تر دنبال کند.

سیا نیز به عنوان یکی از نهادهای قدرت سیاسی همانند سایر نهادهای اجتماعی ناگزیر از استفاده از رسانه‌هاست. یکی از قوی‌ترین ابزارهای رسانه‌ای در اختیار نهادهای اجتماعی، صنعت فیلم‌سازی است. براساس ادعای خانم جنکینز، سیا در راستای ترمیم چهره منفی خود در اذهان عمومی از دهه ۱۹۹۱ به طور ویژه وارد عرصه فیلم‌سازی شد؛ اما این رابطه در چند دهه اخیر پیچیده‌تر از چیزی شده است که قبلاً تصور می‌شد. با پیش از آن، سیا در فیلم‌ها و سریال‌ها در مقام نهادهی خودسر و دست به اسلحه تصویر می‌شد. پس از دوران جنگ سرد، مسئولان این سازمان تصمیم گرفتند سیاست سهل‌گیرانه‌ای در قبال فیلم‌سازان اتخاذ کنند به این امید که سوءدرداشت‌های موجود از سیا را برطرف سازند. شاید نکته مهم در این میان این بود که این سیاست سهل‌گیرانه صرفاً در قبال فیلم‌سازیانی بود که نگاه مثبتی به سیا داشتند و فیلم‌سازان منتقدان نظیر مستندساز معروف آمریکا مایکل مور هیچ‌گاه فرصت استفاده از امکانات سیا را برای فیلم‌سازی بدست نخواستند آورد. سیا به کمک برخی از این فیلم‌ها توانست جایگاه خود را پس از جنگ سرد بازآفرینی و پیکان انتقاداتی را که مشخصاً پس از حوادث ۱۱ سپتامبر، این سازمان را هدف قرار داده بودند، منحرف کند؛ همچنین توانست خود را به عنوان نهادهی همیشه حاضر و مقتدر نشان دهد. روابط گسترده‌تر مقامات سیا با اهالی صنعت سینما به تقویت روحیه داخلی در این سازمان کمک کرده است. به ادعای جنکینز، سیا به دنبال آن است جایگاه خود را در میان عموم جامعه ارتقا بخشیده و البته بتواند از حمایت‌های کنگره نیز برخوردار شود.

جذب نیروی انسانی، تهدید غیرمستقیم نیروهای خارجی به واسطه ارائه تصویری مبالغه‌آمیز از توانمندی‌های سازمان، ارتقای جایگاه خود در میان عموم جامعه و البته بهره‌مندی از حمایت‌های کنگره از دیگر اهدافی است که سیا در برقراری ارتباط با هالیوود دنبال کرده و می‌کند. با توجه به اینکه سیا کاملاً بر اهمیت نظارت بر وجهه عمومی خود واقف است، خود را در افکار عمومی سازمانی معرفی می‌کند که آگاهانه از حضور در رسانه‌ها اجتناب دارد. این موضوع از آنجا ناشی می‌شود که دیدگاه‌های عمومی درباره سیا به واسطه اطلاعاتی شکل می‌گیرند که خود این سازمان به‌طور حساب‌شده می‌سازد که به واسطه عومر قرار می‌دهد. این نکته اهمیت کار خانم جنکینز را برجسته می‌سازد که به واسطه مصاحبه‌های متعدد با نیروهای وابسته (مستقیم و غیرمستقیم) با سیا، مورخان و فیلم‌سازان در تلاش بوده رابطه پنهان سیا با هالیوود را هرچه بهتر آشکار سازد.

با توجه به قوانین موجود در ایالات متحده و به طور مشخص متمم اول قانون اساسی این کشور که حق آزادی بیان را مورد تأکید قرار می‌دهد، می‌توان گفت حمایت گزینشی سیا از فیلم‌سازیانی که مایل به همکاری با این سازمان هستند نسبت به تخطی از قوانین است. همچنین، با توجه به اینکه سازمان‌ها و نهادهای دولتی ایالات متحده از تبلیغات سیاسی با استفاده از منابع مالی دولتی منع شده‌اند، رویکرد سیا در فیلم‌سازی را می‌توان نوعی تبلیغات سیاسی به شمار آورد و این برخلاف قوانین مرتبط با تبلیغات و تبلیغات سیاسی آمریکا است.

تسلط سیا بر مطبوعات و مجلات عمده دنیا | رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی خود به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی، با اشاره به کتابی درباره تسلط سازمان جاسوسی سیا بر مطبوعات و مجلات عمده دنیا فرمودند: «[این کتاب] شرح می‌دهد که چگونه سازمان سیا در مقالات، در تحلیل‌ها، در نوشته‌ها و در گفته‌های نویسندگان معروف و بعضاً مجلات معتبر دخالت کرد و تفسیر خودشان را به جای تفسیر واقعی به افکار عمومی القاکردند و آن‌ها را کنترل کردند؛ در واقع سازمان سیا با این کار افکار عمومی را گمراه می‌کند».

گفت‌وگوی اختصاصی قدس با جوئل ویتنی، نویسنده‌ای که رهبر انقلاب در سخنرانی اخیرشان

به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی به کتاب او اشاره کردند

هشدار به جهانی که در آن رسانه به عنوان سلاح استفاده می‌شود

مجله هنر و سیاست است. این کتاب درباره نفوذ سازمان سیا بر نویسندگان و روزنامه‌نگاران بزرگ و برمخاطب دنیاست. اینکه چطور با پروپاگاندا مسیر را به سمت موردنظر خود هدایت می‌کردند. کتاب به دورانی می‌پردازد که در آن مجله‌ها به شیوه‌ای بسیار ظریف و نامحسوس و اغلب با تغییر سوزه به نفع نتایج غربی و آمریکایی، با سیا همکاری می‌کردند. ما در یک مصاحبه مکتوب با جوئل ویتنی ناظر بر ایده کتابش گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

یک «اعلام خطر جدی» تلقی شود. ایالات

متحده آمریکا قلدر است و بخشی از این قلدری‌اش را با رسانه‌هایش رقم می‌زند. به همین واسطه در دوران جنگ سرد، رسانه‌های آمریکایی به حد بسیار زیادی مورد نفوذ واقع شدند که نقطه تمرکز و توجه کتاب نیز همین است. این نفوذ، استقلال رسانه را تضعیف کرد. حتی رسانه‌های مستقل نیز نه فقط تحت سلطه علاقه‌مندی‌های دولت در حوزه سیاست خارجی‌اند بلکه شرکت‌هایی هستند که در حال تملک یا کنترل بیشتر رسانه‌های آمریکایی هستند که فیس‌بوک کم اهمیت‌ترین آن‌هاست.

همان‌طور که در خصوص پوشش رسانه‌ای ایالات متحده از کودتا در ایران یا گواتمالا دیدیم، این «حقیقت» است که اغلب قربانی می‌شود. در روند جست‌وجوی حقیقت مضایق بر این‌ها می‌توان گروه‌های محافظه‌کاری را نیز در نظر گرفت که چون درک درستی از حقیقت ندارند می‌توانند به روند حقیقت‌یابی ضربه بزنند.

یکی از درس‌های کتاب این یادآوری تاریخی است که هیچ ضرورتی که منشأ بیرونی نیز داشته باشد توجیه‌کننده این نیست که رهبران نسخه‌ای مجمل از دموکراسی را در پیش گیرند مثل آنچه در دوران کودتای سیا در ایران اتفاق افتاد. آزادی بیان و آزادی

مطبوعات و انتخابات عادلانه همچون خونی است

مصوبات مجلس برای ممانعت از فرار مالیاتی وکلا چیست؟ مالک شریعتی، نماینده مجلس با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ در کمیسیون تلفیق مجلس نوشت: برای جلوگیری از فرار مالیاتی وکلا در کمیسیون تلفیق تصویب شد: الزام به ثبت الکترونیکی قرارداد وکلا با مردم و ارتباط آن به سامانه سازمان امور مالیاتی، الزام به اخذ هزینه وکالت مرافا از طریق کارنخوان وتعیین مجازات کیفری و جریمه نقدی پنج برابر مابه‌التفاوت فرار مالیاتی اظهار نشده است.

بازار

مسکن در آگهی‌ها ۵۵درصد ارزان‌تر شد

بررسی جدیدترین وضعیت بازار مسکن شهر تهران نشان می‌دهد در هفته‌های دوم و سوم دی ماه، نرخ‌های پیشنهادی فروش هر مترمربع آپارتمان به طور متوسط ۵۰۲درصد نسبت به هفته آخر آذر و اول دی کاهش یافته است. این افت در ادامه کاهش پله‌ای نرخ‌های پیشنهادی دو ماه‌آخر اتفاق افتاد. به گزارش ایسنا، در هفت روز ابتدایی آذرماه نیز نسبت به هفته پایانی آبان قیمت‌ها ۱۱درصد کاهش یافته بود و این اطلاعات از نرخ‌های ثبت شده در آگهی‌ها استخراج شده است.

موز ۱۰هزار تومان ارزان شد

عضو هیئت‌مدیره اتحادیه بارفروشان از کاهش قیمت موز خبر داد و گفت: با واردات گسترده موز از هند قیمت هر کیلو موز ۱۰هزار تومان ارزان شد. در دو هفته گذشته قیمت موز در میادین مرکزی کیلویی ۳۸ هزار تومان بود که حالا قیمت این میوه به ۲۸هزار تومان رسیده است. قیمت موز در مدت یک ماه گذشته به کیلویی تا ۴۰هزار تومان رسید. علت گرانی این میوه بسته بودن ثبت سفارش واردات و نوسان قیمت دلار اعلام شده بود و حالا به گفته فعالان بازار، با گسترش واردات و کاهش قیمت دلار، قیمت موز هم ارزان شد.

کاهش ۵۸ درصدی ارزش سهام‌عدالت در ۱۷۲ روز

سهام‌عدالتی که سال‌هاست در اختیار متقاضیان آن قرار دارد، امسال پس از موافقت با آزادسازی آن، به بدترین شیوه ممکن در صف انجام معاملات قرار گرفت که هم موجب کاهش ارزش آن و هم سبب ریزش بازارسرمایه شد. به گزارش فارس، با ورود بورس به فاز اصلاح که از ۲۰ مرداد ماه جاری آغاز شد، ارزش سهام‌عدالت تاکنون ۵۸ درصد کاهش یافته است.

قیمت تخم‌مرغ تاشب عید کاهش پیدا می‌کند؟

در دو هفته اخیر قیمت تخم‌مرغ رقم جدیدی را ثبت کرد. در آن زمان قیمت برخی از تخم‌مرغ‌های شناسنامه‌دار به شانه‌ای ۵۰هزار تومان رسید که البته این تخم‌مرغ‌ها، معمولی نیستند. پس از گذشت دو هفته قیمت تخم‌مرغ فعلاً ثابت باقی مانده است. برخی از فعالان بازار علت افزایش قیمت تخم‌مرغ را آنفلوآنزای مرغی عنوان کردند. به گزارش تجارت‌نیوز، سخنگوی اتحادیه مرغداران درباره قیمت تخم‌مرغ تا شب عید بیان می‌کند: قیمت تخم‌مرغ تا شب عید کاهش پیدا نمی‌کند. چنانچه دولت قیمت‌ها را دستوری تعیین کند، قیمت تخم‌مرغ همین رویه را دارد. سخنگوی اتحادیه مرغداران می‌گوید: به دلیل شیوع آنفلوآنزای مرغی، تا به حال ۵۰هزار مرغ را معدوم کردیم. واکسن آنفلوآنزا در بازار موجود و تزریق واکسن آنفلوآنزا برای مرغ‌ها اجباری است.

ممنوعیت ترانکنش‌های بانکی بدون کد یا شناسه ملی از پنجم بهمن

فرار مالیاتی و پولشویی سخت‌تر می‌شود

مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک‌مرکزی از عدم‌پذیرش ترانکنش‌های بدون کد ملی یا شناسه ملی از اوایل بهمن ماه خبر داد و گفت: برای اشخاص حقیقی، «کد ملی» و برای اشخاص حقوقی، «شناسه ملی» آن‌ها، «کد شهاب» قلمداد می‌شود و از ۵ بهمن ماه امسال، تمام ترانکنش‌های بدون کد شهاب در «سائنا» برگشت می‌خورند. وی افزود: این اقدام تأثیری بر فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موجود است، نخواهد داشت و صرفاً حساب‌ها و تراکنش‌هایی که بدون شناسه ملی هستند را متأثر خواهد کرد. به گفته محرمیان، در راستای اجرای قانون از چند سال پیش به دنبال آن بودیم که از هویت تمام تراکنش‌های بانکی مطمئن شویم و بتوانیم از انجام تراکنش‌هایی که مشخص نیست به کدام شخص حقیقی یا حقوقی مربوط هستند، جلوگیری کنیم و در این زمینه، تاکنون فعالیت‌ها و اقدام‌های

اقتصاد مقاومتی تهران-دمشق در انتظار اقدام ۳ مشکل تجارت ایران و سوریه چیست؟

محتمشی‌پور، کارشناس مسائل اقتصاد منطقه در گفتگو با رادیو مقاومت، سه مشکل اصلی تجارت ایران و سوریه را برشمرد وگفت: درابتدا باید حساسیت‌های امنیتی برای جابه‌جایی افراد بین دو کشور کم شود و تجار و تولیدکنندگان بتوانند به راحتی بین دو کشور جابه‌جا شوند. در مرحله دوم لجستیک تقویت شود، در حمل‌ونقل دریایی سرعت پایین است و در حمل‌ونقل زمینی در عراق محدودیت‌هایی به علت نداشتن توافقی‌نامه‌های لازم وجود دارد. در مرحله سوم باید مشکلات نقل‌وانتقال پول بین دو کشور حل شود.

آزیر خطر مهاجرت از روستاها

بحران امنیت غذایی حادثر خواهد شد

فرشاد مؤمنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه در سومین نشست نقد لایحه بودجه ۱۴۰۰ در صحنه ایستادگرم مؤسسه دین و اقتصاد برگزار شد، گفت: زمانی که شاخص هزینه مصرف‌کننده روستایی بالاتر می‌رود بدین معناست که آذیر خطر برای مهاجرت‌های شدت یافته و بحران‌ساز روستایی از سال ۱۳۹۸ روشن‌تر از گذشته شده است. وی توضیح چنین مسئله افزود: این موضوع بدین معناست که وابستگی‌های ذلت‌آور در حیطه محصولات کشاورزی، بحران امنیت‌غذایی در ایران در سال‌های آینده را حادثر خواهد کرد.

اقتصاد

عکس‌نوشت



۴۰درصد بیکاران کشور دانش‌آموخته دانشگاه هستند

مطابق آخرین آمار مرکز آمار در پاییز ۹۹ سهم جمعیت بیکار دانش‌آموختگان آموزش عالی از کل بیکاران ۴۰/۲درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می‌دهد سهم جمعیت مذکور نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳/۱درصد کاهش داشته است. علاوه بر این، مطابق این نتایج، در پاییز سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل جمعیت غیرفعال کشور افزایش و جمعیت شاغل و بیکار کشور(جمعیت فعال) با کاهش مواجه شده است.

تجارت

خرازی مطرح کرد

انتقال دانش فنی، شرط بازگشت کرم‌های‌ها

کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در دیدار هیئت‌کره‌جنوبی گفت: در سال‌های اخیر شرکت‌های کرم‌های فرصت‌های خوبی را در ایران از دست دادند و تحریم‌ها موجب تمرکز ایران بر توان تولید داخلی شده است به طوری که اکنون ما از نظر بسیاری از نیازها از جمله لوازم‌خانگی خودکفا هستیم و اگر روابط دو کشور در آینده عادی شود، شرکت‌های کرم‌های از این پس باید به جای فروش کالاها، درباره سرمایه‌گذاری، انتقال دانش فنی و مشارکت در تولید در ایران فکر کنند.

عمران

وزیر راه و شهرسازی:

سپردن راهداری به پیمانکاری فساد دارد

محمد اسلامی، وزیر راه و مجلس با اشاره به موضوع درخواست خروج شغل راهداری از تصدی‌گری گفت: راهداری تصدی‌گری نیست که بتوان پیمان‌سپاری کرد، یک بار این تجربه را داشتیم که کار به پیمانکاران سپرده شد و ملو از فساد بود و نتیجه آن امروز این است که با ویرانه‌ای از راه‌ها مواجه بودیم شده است. وی توضیح چنین مسئله وضعیت آرامی را داشته باشیم. از ۲۰هزار کیلومتری که باید بهسازی انجام می‌شد تا به امروز ۱۰هزار کیلومتر بهسازی کردیم.

امنیت‌غذایی

آزیر خطر مهاجرت از روستاها

بحران امنیت غذایی حادثر خواهد شد

فرشاد مؤمنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه در سومین نشست نقد لایحه بودجه ۱۴۰۰ در صحنه ایستادگرم مؤسسه دین و اقتصاد برگزار شد، گفت: زمانی که شاخص هزینه مصرف‌کننده روستایی بالاتر می‌رود بدین معناست که آذیر خطر برای مهاجرت‌های شدت یافته و بحران‌ساز روستایی از سال ۱۳۹۸ روشن‌تر از گذشته شده است. وی توضیح چنین مسئله افزود: این موضوع بدین معناست که وابستگی‌های ذلت‌آور در حیطه محصولات کشاورزی، بحران امنیت‌غذایی در ایران در سال‌های آینده را حادثر خواهد کرد.

اقتصاد کلان

پویرابراهیمی در تذکر شفاهی خطاب به دولت:

همه می‌دانند مجلس با ارز ۲۰۰۰ تومانی مخالف بود



به مردم است؛ چرا که در فروردین ماه چند سال پیش که برای ارز ۴هزار۲۰۰تومانی تصمیم گرفتید، جلسه‌ای تحت سران قوا در کشور وجود نداشت. پویرابراهیمی تأکید کرد: مقام‌عظم‌رهبری در اردیبهشت و خرداد سال ۹۷ دستور تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور را دادند و در مرداد ماه همان سال کار انجام شده



زهره سادات لاجوردی
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

تفکر غرب‌زده

تهدیدکننده مرزهای زبان فارسی

شیوع واژگان بیگانه در تابلوهای تبلیغاتی شهری عوامل مختلفی دارد. شاید بتوان گفت قالب‌های ذهنی و اقبال مردم به استفاده از کالای خارجی یکی از دلایلی است که موجب ترغیب تولیدکنندگان به استفاده از نام‌های خارجی شده است تا با نوعی شبیه‌سازی و اثرگذاری ذهنی بر مصرف‌کننده، بازار فروش محصول خود را رونق ببخشند. البته ناگفته نماند که برخی از این کالاهای تحت لیسانس یا نماینده یک شرکت خاص هستند که ناگزیر به استفاده از نام تجاری آن شرکت خارجی بوده و تبلیغات کالاهای ساخت داخل زیرنظر یک برند خاص خارجی، بدین نحو دارای توجیه قانونی شده است. در مواردی نیز کاستی در قانون‌گذاری و یا اعمال نظارت، از نام‌گذاری شرکت تولیدی گرفته تا صدور مجوز تبلیغ از طریق پخش رسانه‌ای یا تابلوهای تبلیغاتی صورت پذیرفته است.

علاوه بر این متأسفانه در سال‌های اخیر، سکندار مدیریت اجرایی بازار و صنعت کشور، در دستان تفکر غرب‌زده‌ای بوده که ایجاد وصلت با غرب و استیلای فرهنگ بیگانه را جایز شمرده تا جایی که این شیفتگی، مرزهای زبان و ادبیات فارسی را نیز درنوردیده و متأثر از این تفکر و نحوه مدیریت متعاقب آن بوده و در سال‌های اخیر شاهد تشدید این وضعیت بوده‌ایم.

به هر حال بررسی‌های میدانی و گزارش‌های صاحب‌نظران این حوزه، حاکی از روند رشد تبلیغ کالاهای دارای اسامی خارجی از طریق ابزارهای تبلیغاتی مختلف است؛ به‌طوری که کالاهای تبلیغی دهه‌های گذشته و حتی سال‌های نه چندان دور اغلب دارای اسامی ایرانی بود و امروز با خیل روزافزون کالاهای دارای اسامی خارجی بر آگهی‌نماها، شبکه‌های تلویزیونی، مجلات و مانند آن روبه‌رو هستیم.

با توجه به اهمیت تبلیغات به عنوان پدیده‌ای اجتماعی و فرهنگی، دولت‌ها ضمن حفظ منافع عمومی با وضع مقررات و نظارت مستمر، به ساماندهی این پدیده پرداخته‌اند. در کشور ما علاوه بر مصوبه مربوط به سیاست‌ها و ضوابط حاکم بر تبلیغات محیطی، هم‌اکنون فعالیت در حوزه تبلیغات بازرگانی و نظارت بر آن به استناد و در چارچوب آیین‌نامه تأسیس و نظارت بر نحوه کار و فعالیت کانون‌های آگهی و تبلیغاتی مصوب ۱۳۵۸ انجام می‌شود و کمیته مرکزی سازمان‌های تبلیغاتی کشور، به تناسب موضوعات و موارد مطرح، دستورالعمل‌هایی را تهیه و پس از تصویب، به مراجع و مراکز مربوط ابلاغ می‌کند که از آن جمله می‌توان به دستورالعمل تبلیغات محیطی کالا و خدمات شورای فرهنگ عمومی وزارت ارشاد در زمینه تبلیغات شهری، اشاره کرد.

رعایت این دستورالعمل‌ها و ضوابط از سوی دست‌اندرکاران و به‌خصوص

کانون‌های آگهی و تبلیغاتی، لازم‌الاجراست.علاوه بر آن، ضوابطی در

خصوص پذیرش و انتشار آگهی مشخص شده است که رعایت آن‌ها

از سوی سازمان‌ها و اشخاص فعال در حوزه تبلیغات همانند رسانه‌ها،

صاحبان آگهی و کانون‌های تبلیغاتی به دلیل پاسداشت و حفظ حقوق

مخاطبان، ارزش‌ها و منافع کشور، الزامی شمرده شده است.

تشدیدنگرش مثبت به محصولات خارجی به هر صورت و روش، تضعیف

و نابودی تولیدات داخلی و نابودی سرمایه اجتماعی تولیدکنندگان

برندهای ایرانی را به دنبال خواهد داشت.

برای مواجهه با چنین مسائلی باید بخشی از کار، متمرکز بر حل

مسئله از طریق فرهنگ باشد که می‌تواند به صورت ایجاد اطمینان و

هویت‌سازی در زمینه استفاده از کالای ایرانی مانند اهتمام به برندسازی،

فعال‌سازی ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی و مردمی در حوزه ترویج

استفاده از برند ایرانی، نام ایرانی و کالای ایرانی و برنامه‌ریزی و پیاده‌سازی

شود. باید توجه داشت شعارپردازی به‌ویژه در میان‌مدت و درازمدت

پاسخگوی مشارکت و تداوم جلب مصرف‌کننده نیست؛ بلکه باید

کالای ایرانی دارای دوام، کیفیت و قیمت مناسب باشد تا بتواند ضمن

رفع نیازهای مصرف‌کننده داخلی، با نمونه‌های خارجی حتی در سطح

بین‌الملل رقابت کند و قالب‌های ذهنی حاکم بر جامعه را در مورد کیفیت

کالای ایرانی و خارجی تصحیح و متوازن سازد. بخش دیگر حل مسئله

متمرکز بر حوزه قوانین است که خود بر دو بخش رفع کاستی‌های قانونی

و سپس رفع کاستی‌های نظارتی قابل تقسیم است. به عنوان مثال،

در مورد رفع کاستی‌های قانونی می‌توان به قانون ثبت شرکت‌ها اشاره

کرد که بر اساس آن، راهی برای دور زدن قانون باز گذاشته شده، چراکه

این قانون مربوط به ثبت شرکت‌هاست نه ثبت نشان‌های تجاری؛ یعنی

یک شرکت صنعتی که خود و بسیاری از شرکت‌های زیرمجموعه آن نام

ایرانی دارند، می‌تواند برای محصولاتی که تولید می‌کند نام‌های غیرایرانی

انتخاب کند بدون آنکه قانون ثبت شرکت‌ها را نقض کرده‌باشد، این در

حالی است که محصولات ثبت‌شده حق تبلیغ دارند. در زمینه اعمال

نظارت نیز باید ملاحظات فرهنگی بر استفاده‌های احتمالی اقتصادی

ناشی از درآمدهای تبلیغاتی و سایر حواشی اولویت داشته باشد و نظارت

بر اجرای قوانین بدون در نظر گرفتن مجاری غیرصحیح مانند پارتی‌بازی،

رانت و پدیده‌هایی اینچنینی اعمال شود.

دستچین

۲۰هزار معنادر تهران هیچ سرپناهی ندارند

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در بازدید از یک مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب‌های اجتماعی در ری گفت: در حال حاضر ۴۰۰ هزار معناد فقط در شهر تهران وجود دارد؛ از این تعداد ۲۰ هزار معناد متجاهر هستند که فاقد هرگونه سرپناه و تقریباً همه آن‌ها طرد شده از خانواده هستند.



چرا در کشور قلب علمی می‌شود؟

رضا نقی‌زاده، مشاور معاون پژوهشی و فناوری وزیر علوم در پاسخ به اینکه چرا شاهد تقلب علمی در کشور هستیم به مهر می‌گوید: شما انتظار دارید دانشجویی که دو روز در ماه دانشگاه می‌آید، برای رساله و یا پایان‌نامه خود چکار کند؟ یا پایان‌نامه غیرکاربردی سطحی انجام می‌دهد یا اینکه تقلب می‌کند.



ماجرای فروش واکسن کرونا در بازار آزاد

سیدعلی قاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در گفت‌وگو با برنامه «تهران ماسلمات» با تذکیز اخبار منتشره مبنی بر عرضه واکسن کرونا در بازار آزاد گفت: بر اساس بررسی‌ها واکسنی در بازار غیررسمی یافت نشده و خبرهای منتشر شده صحت ندارد و در حد شایعه است.

دغدغه پزشکی یا بیانیه سیاسی

معصومه پاشایی بهرام، پزشک و نماینده مجلس در گفت‌وگو با فارس ضمن انتقاد از نامه روزنای سه رکن سازمان نظام پزشکی به رئیس جمهور گفت: اظهارات این افراد نه دغدغه پزشکی و علمی بلکه یک بیانیه سیاسی است و دلیل اصرار این افراد برای خرید واکسن‌های انگلیسی و آمریکایی به هیچ عنوان اعتبار علمی ندارد.



جامعه

Jamee@qudsonline.ir

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹ | ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۱۳ ژانویه ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۴۴۲



اختصاص ۳هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای ساخت مراکز درمانی جدید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اختصاص ۳هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای ساخت مراکز درمانی جدید در سازمان تأمین اجتماعی خبر داد. به گزارش مهر، محمد شریعتمداری با اعلام این مطلب افزود: ۲۷۰ میلیارد تومان منابع برای خرید تجهیزات جدید و مورد نیاز پزشکی از قبیل اسکن، ام‌آر‌آی و سنگ‌شکن در مراکز پزشکی سازمان تأمین اجتماعی که بر اساس خطوط راهنمای وزارت بهداشت واجد شرایط دریافت این خدمات هستند در دستور کار قرار گرفت که در ماه‌های پایانی سال و از ابتدای سال ۱۴۰۰ انجام می‌شود.

مسئول دفاع از کیان زبان فارسی در فضای بصری کیست؟

رژه واژگان بیگانه روی در و دیوار شهرها



هر محصولی که تبلیغ می‌شود قطعاً مجوز دارد



اما حمید صابر فرزام، معاون تبلیغات‌ودرآمد سازمان زیباسازی شهرداری تهران ادعا می‌شود شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را رد می‌کند و به قدس می‌گوید: شهرداری در اکران طرح‌های تبلیغات تجاری در فضاهای محیطی و شهری هیچ دخل و تصرفی ندارد. یعنی شهرداری سازه‌های تبلیغی را به کانون‌های تبلیغی اجاره می‌دهد و هر شرکتی بخواهد محصولش را تبلیغ کند باید طرح خود را به ادارات تبلیغات وزارت ارشاد ارائه دهد و از آنجا مجوز اکران دریافت کند و تا زمانی که طرحش مهر تأیید این وزارتخانه را نداشته باشد، امکان اکران آن وجود ندارد؛ بنابراین هر طرحی که در فضاهای شهری تبلیغ می‌شود قطعاً مجوز وزارت ارشاد را دارد.

چهره

سخنگوی دولت نجات ملی یمن: آمریکا رأس تروریسم بین‌المللی است



سخنگوی دولت نجات ملی یمن تأکید کرد: قصد آمریکا درباره ترویرستی خواندن انصارالله نزاع داخلی در این کشور است و این تصمیم بر عزم و اراده این جنبش برای مقابله با آمریکا می‌افزاید. به گزارش ایسنا، ضیف الله الشامی گفت: آمریکا رأس تروریسم بین‌المللی و ناظر بر آن است. اظهارات هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین آمریکا درباره تأسیس داعش و مسلح کردن آن را تمام جهان می‌دانند. همه آن‌ها یک ائتلاف واحد در یمن دارند.

بدون تیتیر

♦ پس از اعلام اخیر رژیم صهیونیستی مبنی بر ساخت واحدهای جدید در کرانه باختری، پیترا استانو، سخنگوی کمیسیون اتحادیه اروپا از این رژیم خواست به شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری پایان دهد. ♦ فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) از مرگ یک نظامی خود در کویت بر اثر سانحه رانندگی و جراحت دو تن دیگر خبر داد. جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده‌است.

♦ برف سنگین در ژاپن ضمن ایجاد اختلال گسترده در عبور و مرور، سبب کشته شدن دست‌کم ۱۰ نفر و مصدوم شدن بیش از ۳۰۰ تن شد.

♦ محمد علی اوزتورک، تاجر اهل ترکیه که از سه سال پیش در امارات تحت بازداشت به سر می‌برد، به سازمان ملل بابت شکنجه خود توسط این کشور در دبی شکایت کرد.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۴۰	۱۶/۳۸	۱۶/۵۸
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۵۶	۵/۱۳	۶/۴۲

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۱۳	۱۷/۱۲	۱۷/۳۲
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۲۹	۵/۴۵	۷/۱۴

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹ | ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۱۳ ژانویه ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۴۴۲ |

ذکر روز (صد مرتبه) یا حی یا قیوم

صاحب امتیاز:

مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی قدس:

علی یعقوبی

سردبیر:

امیر جلیلی‌نژاد

جهان

jahan@qudsonline.ir

با نزدیک شدن به روز سوگند جو بایدن آمریکا در امنیتی‌ترین شرایط ممکن قرار گرفته است تحلیف در کشور تعطیل!



به آنتی‌فا دانست. در میان آن‌ها که به کنگره

آمریکا حمله کردند، افرادی با پرچم‌های اسرائیل هم دیده شدند. یک گزارش روزانه افسی‌آی نیز که به دست شبکه خبری ای‌بی‌سی رسیده نشان می‌دهد به بازپرسان گفته‌شده«اگر کنگره تصمیم‌به‌برکناری رئیس جمهور آمریکا بر اساس متمم بیست و پنجم بگیرد، اعتراض‌های بزرگی رخ خواهد داد».

در نتیجه فراخوان ترامپ به تجمع در مقابل شرکت توپیتر

حساب توپیتر ۷۰هزار حامی ترامپ حذف شد!

فراخوانی که از سوی طرفداران دونالد ترامپ برای تجمع مقابل مقر شرکت توپیتر در سانفرانسیسکو منتشر شده بود، با واکنش پیش‌دستانه توپیتر روبه‌رو شد. این شرکت در اقدامی، حساب ۷۰هزار طرفدار گروه «کیو آنان» را حذف کرد. باوجود این، پلیس آمریکا تدابیر امنیتی قابل ملاحظه‌ای را به اجرا گذاشت، چندان که تعداد پلیس‌های

مستقر شده در خیابان‌های اطراف این شرکت از تعداد تجمع‌کنندگان بیشتر بود. فیس‌بوک نیز روز دوشنبه اعلام کرد هر محتوایی که مرتبط با شعار «زدی را متوقف کنید» منتشر شده باشد را حذف می‌کند. این کارزار توسط حامیان ترامپ و در اعتراض به تقلب‌های اتفاق افتاده در انتخابات آمریکا به‌راه افتاد.

نمبر تحریریه:

۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۸۷-۳۷۶۸۴۰۰۴

امور مشترکین:

۵-۳۷۶۱۸۰۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴

روزنامه گویا:

۵۸۷-۳۷۶۲۲۵۸۷

ارتباطات مردمی:

۸۸-۳۷۶۱۰۰۸۶

سازمان آگهی‌ها:

۵-۳۷۶۲۸۲۰۵

فاکس:

۰۸۵-۳۷۶۱۰۰۸۵

چاپ مشهد:

مجمع چاپ و نشر قدس

یادداشت



annotation@qudsonline.ir

دکتر علیرضا تقوی‌نیا، کارشناس مسائل منطقه

هراس اعراب از «بایدن» دلیل اصلی صلح با قطر

سرانجام پس از سه سال و هفت ماه، چهار کشور عربی عضو شورای همکاری خلیج‌فارس یعنی عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر و بحرین از شروط سیزده‌گانه خود برای بازگشت دوباره روابط عادی با قطر کوتاه آمده و مرزهای خود را با این امیرنشین جنوب خلیج فارس گشودند. در این میان، نکته مهمی که باید به آن توجه شود، این است که پادشاهی قطر بدون آنکه امتیازی به چهار کشور محاصره‌کننده اعطا کند و به شروط سیزده‌گانه آن‌ها جامه عمل ببوشاند، موفق شد شرایط عادی در روابط خارجی خود در حوزه شبه جزیره عربستان را بازسازی و کدورت‌ها و تنش‌ها را هر چند به صورت موقت، رفع کند. در همین راستا، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر به بهانه شرکت در اجلاس شورای همکاری خلیج فارس به شهر الحلاء واقع در غرب عربستان سفر و از بدو ورود توسط محمد بن‌سلمان، ولیعهد این کشور مورد تفقد قرار گرفت. این استقبال در حدی بود که بن سلمان در مسیری خود شخصاً راننده خودروبی شد که در کنار او، شیخ تمیم نشسته بود. در این میان، پس از بازگشت امیر قطر از عربستان، وی بلافاصله اعلام کرد قطر سیاست‌های گذشته خود را ادامه خواهد داد و هیچ تعدیلی در روابط با ترکیه و جمهوری اسلامی ایران صورت نخواهد داد. از این مواضع می‌توان این نکته را استنباط کرد که قطر، در روابط منطقه‌ای خود با دو کشور مهم ایران و ترکیه، امتیازی به طرف‌های تحریم‌کننده نداده و آنان پس از درک ناکارآمدی این رویکرد، ناچار شده‌اند در سیاست‌های مخرب خود نسبت به این کشور تجدیدنظر کنند. در این میان، بررسی دقیق‌تر متغیری که بر بهبود روابط این کشورها اثر گذاشته، اهمیت می‌یابد.

واقعیت این است که محمد بن‌سلمان، محمد بن زاید و ژنرال عبدالفتاح السیسی به درستی می‌دانند در چند روز آینده، جو بایدن در کاخ سفید به مدت چهار سال سکونت یافته و به تبع آن، ممکن است رویکردهای متفاوتی نسبت به آن‌ها اجرایی شود. از همین رو، از اکنون در تلاشند راهبردهای خود را اصلاح کرده و چراغ سبزی مطابق با خواست سنتی دموکرات‌ها تنظیم کنند. جو بایدن، رئیس جمهور چهل و ششم آمریکا در کوران انتخابات ۲۰۲۰، رسماً به محمدبن‌سلمان حمله کرد و مطمئناً در دوران ریاست جمهوری او، عرصه بر ولیعهد جوان سعودی در پرورنده‌های مختلف، تنگ و آزادی عمل و ابتکار گذشته از وی سلب خواهد شد. بنابراین، شاهزاده جوان مترصد این است که با اعمال برخی تغییرات در رفتارها، تضادهای که در نتیجه چالش‌های خود با رئیس جمهور جدید آمریکا را به حداقل رسانده و همچنین انگیزه لابی‌گری قطر ثروتمند علیه خود را در واشنگتن کمرنگ نماید. به نظر می‌رسد ابوظبی، قاهره و منامه نیز به همین علت، حاضر به عدول از شروط قبلی خود شده و آشتی با شیخ تمیم را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی (فراخوان عمومی نخست) تجدید مناقسه

شماره ۲۳-۳۱-۴۰۰-۹۸



وزارت راه و ترابری
اداره کل تعمیرات و نگهداری

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی